
Anotace 

Cílem diplomové práce je zkoumat vliv myšlenek obsažených v encyklice Laudato si´ na život 

a pastoraci Komunity Chemin Neuf. Práce je rozdělena do tří kapitol. Nejprve je podrobena 

bližšímu zkoumání encyklika se svou strukturou, hlavními tématy a obsaženými principy. 

Z těchto principů jsou poté zdůrazněny tři, které jsou součástí analýzy ve třetí kapitole. Ve 

druhé kapitole je představena Komunita Chemin Neuf, historický kontext jejího vzniku, 

spiritualita, povolání a pastorační zaměření. V diachronní perspektivě je posléze zkoumán i 

vývoj její citlivosti na sociální a environmentální témata v období před a po vydání encykliky. 

Ve třetí kapitole jsou představeny výsledky analýzy vybraných principů obsažených v Laudato 

si´, které se promítly v životě a pastoraci Komunity. Konkrétněji je popsáno, jak se tyto principy 

uskutečňují v povolání pracovat pro jednotu křesťanů, ve farní pastoraci a během formace 

noviců. 

 


